
CZ 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
Před použitím pečlivě pročtěte následující pokyny. 
 
Obr. 1-4 
 
ANO/NE 
 

YouTube 

Další pokyny najdete na kanálu CasusGrill Youtube 

 
Jednorázový CASUSGRILL 
 
CasusGrill je jednorázový a ekologický gril schopný rozkladu působením mikroorganismů. Sestává 
z kartonové krabice, lávových kamenů a grilovací bambusové mřížky ke grilování. Vychází z přírody a 
znovu se do ní vrací. 
 
NÁVOD K ZAPÁLENÍ BRIKET 
 

1. Sejměte igelitový obal. Gril postavte na pevný, rovný a nehořlavý povrch. 4 držáky po 
stranách kartonové krabice musí být vytažené na doraz. Je třeba sestavit spodek kartonové 
krabice, aby pod grilovací mřížkou mohl proudit vzduch. Gril smontujte tak, jak je znázorněno 
na obrázcích. Ujistěte se, že brikety z dřevěného uhlí zůstaly rovnoměrně rozložené. 

2. Brikety z dřevěného uhlí jsou naskládány na jemných lávových kamenech, které mají izolační 
účinek. DŮLEŽITÉ – ujistěte se, že brikety z dřevěného uhlí se vzájemně dotýkají, což umožní 
jejich rychlé a účinné zapálení. 

3. Podpalte brikety ve všech 4 rozích grilu zápalkami nebo zapalovačem. Brikety jsou hořlavé a 
s jako takovými je s nimi třeba zacházet. Nepoužívejte žádné tuhé nebo kapalné 
podpalovače ani jiné hořlavé kapaliny. POZOR – při zapalování mohou vzniknout jiskry, 
takže udržujte určitý odstup a chraňte si oči. Gril bude připraven do 5 minut. Než bude 
použit, musí se na něm vytvořit povlak z popela. 

4. Pokud na povrchu briket není vidět žádný plamen, je třeba grilovací mřížku s bambusovými 
tyčkami zasadit do držáků na boku krabice z tenké lepenky.  

 
Teď je váš gril připraven a vy si můžete užívat grilování. 

 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 
VÝSTRAHA – Gril je třeba vždy postavit tam, kde je chráněn před větrem. 
VÝSTRAHA – K zapalování briket nikdy nepoužívejte kapalinu do zapalovače ani jiné hořlavé kapaliny. 
Lze je zapálit jako takové, snadno a rychle. 
VÝSTRAHA – Gril by neměl být používán ve vnitřních nebo uzavřených prostorách. Důvodem je 
nebezpečí opětovného vznícení nebo možného úniku kysličníku uhelnatého. 
VÝSTRAHA - K tomu, aby bylo možné gril kamkoli umístit, musí mít smontované dno. Umístěn by měl 
být nejméně 2 metry od hořlavých objektů, které by se mohly poškodit nebo vznítit působením jisker, 
žáru apod. Udržujte odstup a chraňte si oči. 
VÝSTRAHA - Gril musí být umístěn na pevném, rovném a nehořlavém povrchu, který dokáže odolat 
žáru nebo otevřenému plamenu. Neumisťujte ho na povrchy, které by se mohly spálit nebo poškodit. 



VÝSTRAHA - Bambusová grilovací mřížka nesmí být přetížena potravinami - viz obrázky na přední 
straně (správná/špatná varianta). Mezi jednotlivými potravinami na grilovací mřížce udržujte určitou 
vzdálenost, aby tudy mohlo unikat teplo. DOPORUČENÍ -  Maximální váha potravin na grilu je 500 
gramů. Grilování potravin s vysokým obsahem tuku může způsobit vznik plamenů a ožehnutí mřížky. 
To by mohlo snížit trvanlivost grilu i samu dobu grilování, stanovenou na 60 minut. 
VÝSTRAHA – Gril je zhotoven z hořlavých materiálů, které mohou vzplanout. Mějte ho neustále pod 
kontrolou a v dosahu vodu na hašení. Pokud se během užití grilu objeví plameny, uduste je, abyste 
zajistili jeho trvanlivost. 
VÝSTRAHA -  Gril, stejně jako místo pod ním, bude velmi horký i poté, co bude uhašen. Udržujte 
proto děti a domácí zvířata v patřičné vzdálenosti. Během užití grilem NIKDY nepohybujte. 
VÝSTRAHA -  Pokud budete gril hasit vodou, vytvoří se horká pára, která by vás mohla opařit. Při 
hašení buďte velmi opatrní a použijte k němu jen pitnou vodu. 
VÝSTRAHA – Gril je třeba skladovat na chladném a suchém místě. Pokud je vystaven vlhku, neměl by 
být použit. 
VÝSTRAHA – Nepoužívejte na grilovací mřížce žádné nádoby nebo hliníková plata. Grilujte potraviny 
přímo na bambusové grilovací mřížce. 
 
POKYNY PŘED POUŽITÍM 
 
Nezačínejte grilovat, pokud se brikety z dřevěného uhlí nepokryjí vrstvou popela. 
Neužívejte gril tam, kde je to zakázáno. 
Nedoplňujte ho novými briketami. Je určen jen na jedno použití. 
Gril nenahýbejte. Potraviny by mohly mřížkou propadnout. 
Mohou se objevit úlomky dřevěného uhlí, které mohou znesnadnit plné využití grilu. 
Gril uhaste vodou, pískem nebo zeminou a před likvidací ho nechte zchladnout. 
Pamatujte, že s grilem je třeba manipulovat bezpečně a odpovědně. 
Bílé lávové kameny jsou anorganické a neutrální produkty a proto nehrozí nebezpečí jejich rozkladu. 
Lze je vrátit do přírody a dokonce je využít jako kypřidla půdy nebo stoprocentně spolehlivého 
prostředku, podporujícího růst rostlin. Vysypaný bílý lávový kámen v balení není závadou.  
 
Děkujeme vám, že jste si koupili CasusGrill. S tímto grilem vám dopřejeme změnu. 
Jídlo bude prostě lepší. Volte CasusGrill! Volte lepší budoucnost! 
 

Adventure Centrum - Exklusivní dovozce pro Českou a Slovenskou Republiku 
Na Průhoně 159, Vestec u Prahy, 25242 - www.casusgrill.cz - www.grilrazdva.cz - FB CasusGrill Czech 

 
 GRILOVÁNÍ POTRAVIN S VYSOKÝM OBSAHEM TUKU MŮŽE ZPŮSOBIT 
VZNIK PLAMENŮ A OŽEHNUTÍ BAMBUSOVÉ MŘÍŽKY! 
Mějte gril NEUSTÁLE na očích.  Jakmile se objeví plameny, uduste je, 
abyste zajistili trvanlivost grilu. 
 

 VÝSTRAHA – NEBEZPEČÍ KYSLIČNÍKU UHELNATÉHO! 
Hořící dřevěné uhlí dokáže zabíjet. Uniká z něj totiž kysličník 
uhelnatý, který není cítit. Nikdy dřevěné uhlí nepodpalujte doma, ve 
vozidlech nebo stanech. 
 

 

http://www.casusgrill.cz/
http://www.grilrazdva.cz/

